
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง  รับสมัครนักศึกษาเพื่อรับทุนการศึกษาประจำปีการศึกษา  2566
__________________________________________________________

เพื่อส่งเสริมสนับสนุนทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา ที่มีความขยันหมั่นเพียรตั้งใจศึกษาเล่าเรียนแต่

ขาดแคลนทุนทรัพย์ ให้สามารถศึกษาเล่าเรียนได้จนสำเร็จการศึกษาและสนับสนุนส่งเสริมการพัฒนาบุคลิกภาพ

นักศึกษา ดำเนินเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและตามวัตถุประสงค์ของข้อบังคับ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

ว่าด้วยกองทุนเพื่อการศึกษาและการพัฒนาบุคลิกภาพนักศึกษา พ.ศ. 2550 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา

31 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศรับสมัครเพื่อขอรับทุนการศึกษา

ประจำปีการศึกษา 2566 โดยกำหนดคุณสมบัติและเงื่อนไขผู้มีสิทธิรับทุน ดังนี้

1.                 จัดสรรทุนการศึกษา จำนวนทั้งหมด 200 ทุน

1.1 ประเภทความยากจน  จำนวน 150  ทุน

1.2 ประเภทผู้นำนักศึกษา  จำนวน 50  ทุน

2. จำนวนเงินทุนการศึกษา ทุนๆละ 5,000 บาท

3. คุณสมบัติของผู้เสนอขอรับทุน

3.1 ประเภทความยากจน  

3.1.1 เป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมทุกชั้นปี มีสัญชาติไทย

3.1.2 เป็นผู้ที่มีฐานะยากจน และขาดแคลนทุนทรัพย์อย่างแท้จริง

3.1.3 ผลการเรียนเฉลี่ยสะสม ไม่ต่ำกว่า 2.50 (กรณีนักศึกษาชั้นปี1 ใช้

ผลการเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า)

3.1.4 ไม่เป็นผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาอื่นๆ (ยกเว้นกู้ยืมจากกองทุน กยศ.)

3.1.5 ไม่เป็นบุตรข้าราชการเบิกได้ หรือหน่วยงานที่สามารถเบิกได้

3.1.6 เป็นผู้มีความประพฤติดี ทั้งต่อครอบครัว สังคม มหาวิทยาลัย และ

ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัยนักศึกษาหรือทางกฎหมาย

3.2 ประเภทผู้นำนักศึกษา

3.2.1 เป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม มีสัญชาติไทย

3.2.2 ปัจจุบันดำรงตำแหน่งผู้นำนักศึกษา เช่น องค์การนักศึกษา         

สภานักศึกษา สโมสรนักศึกษา หัวหน้าหมู่เรียน อื่นๆ

3.2.3 ผลการเรียนเฉลี่ยสะสม ไม่ต่ำกว่า 2.50

3.2.4 ไม่เป็นผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาอื่นๆ (ยกเว้นกู้ยืมจากกองทุน กยศ.)

3.2.5 ไม่เป็นบุตรข้าราชการเบิกได้ หรือหน่วยงานที่สามารถเบิกได้

3.2.6 เป็นผู้มีความประพฤติดี ทั้งต่อครอบครัว สังคม มหาวิทยาลัย และ

ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัยนักศึกษาหรือทางกฎหมาย



-  2  -

4. เงื่อนไขการให้ทุนอุดหนุนการศึกษา

4.1 เป็นทุนอุดหนุนการศึกษารายปีไม่ผูกมัดใดๆ โดยมอบทุนให้เปล่าเพียงครั้ง

เดี่ยวในปีการศึกษาที่รับทุน

4.2 ต้องถ่ายรูปบ้าน ทั้งภายในและภายนอก พร้อมกับคนในครอบครัวรวมทุก

คนในบ้าน (เฉพาะประเภทความยากจน)

4.3 ต้องได้รับการรับรองรายได้ครอบครัวจาก กำนัน หรือ ผู้ใหญ่บ้าน พร้อม

แนบบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ (เฉพาะประเภทความยากจน)

4.4 ผู้ขอทุนต้องเขียนเรียงความ 1 หน้ากระดาษ เกี่ยวกับความจำเป็นในการขอ

ทุนการศึกษา

4.5 ต้องได้รับการรับรองความคิดเห็นจากอาจารย์ที่ปรึกษา

4.6 หากตรวจสอบพบว่าผู้รับทุนไม่มีคุณสมบัติตามข้อกำหนด หรือมีความ

ประพฤติไม่เหมาะสม มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการยุติการมอบทุนทันที และถ้าได้รับทุนไปแล้วยินยอมคืน

เงินทุนทั้งหมด

5. การสมัครเพื่อขอรับทุนอุดหนุนการศึกษา

5.1 ติดต่อขอรับใบสมัครได้ที่งานบริการและสวัสดิการ กองพัฒนานักศึกษา

หรือสมัครทางระบบ http://loannpru.npru.ac.th/scholnpru/ พร้อมจัดส่งหลักฐานประกอบการขอรับทุน

ตั้งแต่บัดนี้ ถึงวันที่ 29 กันยายน 2566 (สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ นายดำรงศิลป์  มาเจริญ      034-

109300 ต่อ 3379)

5.2 สัมภาษณ์ผู้สมัครทุนการศึกษา  วันศุกร์ที่ 6 ตุลาคม 2566 โดยเริ่มเวลา

09.00 น. เป็นต้นไป ณ กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

5.3 ประกาศผลผู้ได้รับทุนอุดหนุนการศึกษา ให้เป็นไปตามประกาศ            

ของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่  26 มิถุนายน พ.ศ. 2566

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ การุณย์ ด่านประดิษฐ์)

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
26  มิ.ย.  66 เวลา  13:00:24  Non-PKI Server Sign

Signature Code : NQA0A-EUAOA-BDADY-AOAA2

 

 


